ctionem, studiumque est corporis inventa virgini-
 tas, ut, cum affectionum, quæ a natura tributa: vi-
 dentur, oblivionem animo maxime attulerit, nullam
 inducat necessitatem sordidæ carnis debitis va-
 candi. Nam ubi semel hisce liberata est debitis,
 non jam amplius periculum est, ne assuetudine
 tandem rerum, quæ naturæ quadam lege permis-

CAPUT VI.

Elias et Joannes diligentem harum curam adhi-
 buerunt.

Ob eam causam inagnus in prophetis mihi vide-
 tur Elias, et is qui postea in spiritu et virtute
 Euxæ in vitam venit, quo sane in natis mulierum
 nemo major exortus est. Quæ porro de his ipsis
 narratur historia, etsi quid aliud obscure, illud
 tamen maxime indicat, quod vitæ rationem docet,
 ut, qui scilicet contemplandis rebus, quæ minime
 sub aspectum cadunt, se dedit, hic ab humanæ
 vitæ consuetudine alienus fiat, ne hujusmodi fraudi-
 bus, quæ sensibus concipiuntur, addictus, pertur-
 batione atque mentis errore in illius judicio afflicia-
 tur, quod re vera bonum est. Hi ambo ab adole-
 scentia sese statim ab humanæ vitæ societate re-
 moverunt: cum enim potionis, atque cibi, qui
 cæteris ad vitæ sustentationem est datus, despicien-
 tia, tum vita, quam in solitudine egerunt, se quasi
 a naturæ alienarum instituto, ut et aures a stre-
 pitu et oculis ab errore tuerentur, et gustatu
 simplici essent, et ad nullam rem parato, nimirum
 cum necessitatem victus ex quibusvis rebus, quæ
 utrique obviam fierent, sane explerent. Quam-
 obrem ab externis perturbationibus remoti, in sum-
 ma vitæ tranquillitate atque otio sese constituerunt
 indeque ad tantam divinorum munerum altitudinem
 elati sunt, quantam hæc de utroque commemorat
 oratio. Elias enim quasi Dei munerum quæstor
 aliquis, cum ex potestate quadam cœli admini-
 strationem haberet, illius et peccatoribus obstruen-
 di, et iis, qui pœnitentiam agendo resipiscerent,
 aperiendi potestatem habuit. Joannem vero tale
 aliquid miraculum fecisse, nihil divinis est Litteris
 proditum: at is, qui res occultas perspicit,
 testatum reliquit, majus illi munus esse tributum,
 quam cæteris omnibus prophetis. Hæc fortasse his
 duobus contigerunt, quoniam puram, omnisque
 materialis expertem affectionis suam in Deo cupi-
 ditatem posuerunt, neque liberorum amoribus,
 neque conjugum curis, neque cæteris ullis rebus
 humanis intenti, ne quotidiani quidem, ac neces-
 sarii victus curam ad se pertinere consuerunt:
 vestiumque luxu abjecto, ex iis quæ offerebantur,
 facile sibi necessaria parabant: unus enim quidem
 capris pellibus, alter pilis cameli amictus erat:
 neque profecto, ut arbitror, ad eam magnitudinem
 pervenissent, si nuptiæ eos corporis oblectamentis
 delinitos mollivissent. Hæc porro non sine causa,
 sed, ut est apud Apostolum, ad nostram sane

doctrinam scripta sunt, nempe ut ad illorum vitæ institutam nos item vitam nostram dirigamus. Ergo quid ex his documentis percipimus? Id sane, ut, proposito sanctorum virorum exemplo, his rebus quæ ad hanc vitam pertinent, animum ad adjiciat is qui se cum Deo junctum esse studet: fieri enim non potest, ut cujus animus multarum rerum curis distrahitur, is in Dei contemplationem, cupiditatemque plane totus incumbat.

CAPUT VII.

ΚΕΦΑΛΑ. Ζ'.

Qui multis rerum curis distinetur, fieri non potest ut hic animo sit perfecto.

Mihi sane videtur, quod de his præceptum est, exemplo illustrius fieri posse. Ponamus igitur aquam, quæ a fonte aliquo manat, in diversas fluxiones, ac rivus, ut fit, dispergi atque dissipari. Quando certe ita fertur, ad nullas eas res, quæ agriculturæ expediant, erit accommodata; cum illius aquæ in multas partes dissipatio exiguum id efficiat, quod in singulis partibus tenue est, vixque præ tenuitate movetur: sin autem quis omnes ejus dispersos rivus colligat, quodve passim dissipatum est, in unum alveum concludat, ad multas vitæ commoditates, et eas quidem necessarias uberius uteretur aqua, quæ in unum sit locum derivata. Ita hominum mens, si passim diffunditur, eoque potissimum, quo sensuum illecebris rapitur, perpetuo diffluit ac dissipatur, nullam plane mihi magnam vim habere videtur ad eum cursuri, qui ad verum bonum pertinet; sed si undique sese collegerit, atque in se receperit, totaque ad eam, quæ sibi propria est, ac naturalis muneris functionem impellatur, nihil quidem impedimento erit, quominus ad superiora feratur, atque rerum, quæ vere sunt, veritatem attingat. Ut enim magna aquæ vis aquæ ductibus oblecta et conclusa, sæpe, cum vis illa erumpat, in sublime fertur, quoniam non habet qua diffundatur, idque cum motus ejus naturalis ille sit, ut deorsum feratur: sic humana mens quasi angusto quodam aquæ ductu, cum undique contenta ipsa comprimitur, neque habeat unde erumpat, agitatione ipsa naturali ad rerum cœlestium quodam modo excitabitur appetitionem. Nam neque animus, qui perenni agitatione movetur, consistere potest, cum ab eo, qui illum effecit, hujusmodi motus naturam sortitus sit: neque, si prohibetur, quominus ad res inanes eo motu utatur, dubium est, quin cum undique a rebus absurdis repellatur, ad veritatem recta omnino contendat: in multis enim itineribus viatores maxime videmus recta via non aberrare, cum reliquorum itinerum errore ante instructi omnino caveant, ne aberrant, veluti is, qui in itinere faciendo cum se ab incertis, transversisque semitis abduxerit, magis in recta se via conservabit: ita animus noster a rebus inanibus aversus, in rebus quæ sunt, veritatem plane agnoscet. Itaque de summis illis prophetis commemoratio nos ad hoc erudire videtur, ut iis rebus, quæ in hac vita expiantur, ne implicemur: in quarum rerum numero sunt nuptiæ, quæ studiorum inanum semen sunt, atque principium.